

**Resistematizarea blocului lit
"G" a L.T. Mihail Lomonosov**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4
Lucrari de reparate acoperis si soclu.

Valoarea de deviz 581 054,28 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrării ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	682,50	32,00	21 840,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 313,73	32,00	42 039,36
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	316,80	32,00	10 137,60
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,80	32,00	2 073,60
5.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	725,76	32,00	23 224,32
6.	7134050013250	Izolator	h-om	36,96	32,00	1 182,72
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,30	32,00	873,60
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	272,34	32,00	8 714,88
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,92	32,00	2 557,44
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 442,15	32,00	46 148,80
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,40	32,00	844,80
		Total manopera				195 555,47

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,26	240,00	6 542,40
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 595,50	0,09	413,60
3.	2320146200700	Petrol lampant	l	51,84	8,20	425,09
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	498,96	15,00	7 484,40
5.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	16,63	15,00	249,45
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	94,41	16,40	1 548,32
7.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	229,78	18,00	4 136,04
8.	2462106111005	Adeziv la rece	kg	388,08	22,50	8 731,80
9.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	965,06	2,50	2 412,65
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 514,74	1,50	12 772,11
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	1,10	0,03
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	318,50	1,30	414,05
13.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	183,82	15,00	2 757,30
14.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,66	0,00	0,00
15.	2664102101203	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 25-T	m3	3,87	750,00	2 902,50
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,42	0,00	0,00
17.	2670112202050	Placi din marmura artificiala	m2	243,56	175,00	42 623,00
18.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	543,95	30,00	16 318,50
19.	2681116002696	Disc diamantat	buc	1,72	80,00	137,60

20.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	625,42	12,00	7 505,04
21.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 912,68	25,00	47 817,00
22.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	637,56	11,50	7 331,94
23.	2682132601626	Carton bitumat	m2	54,60	17,66	964,24
24.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	202,02	14,20	2 868,68
25.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	16,38	16,50	270,27
26.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,46	56,50	308,49
27.	2874115840603	Piulita	buc	655,20	0,12	78,62
28.	2874115893300	Bolt	buc	655,20	1,80	1 179,36
29.	2874117308500	Cartus	buc	655,20	0,35	229,32
30.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	91,91	10,50	965,05
31.	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	6 526,08	0,25	1 631,52
32.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4 158,00	8,00	33 264,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	33,69	0,00	0,00
34.	4100126202818	Apa	m3	21,60	0,00	0,00
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,38	12,00	136,56
Total materiale de constructii						222 995,69

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	105,60	35,00	3 696,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,11	35,00	73,85
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	43,20	15,00	648,00
4.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	64,80	25,00	1 620,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	87,55	25,00	2 188,75
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,73	32,00	87,36
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	227,50	42,00	9 555,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,16	25,00	204,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,58	370,00	6 874,60
Total utilaje de constructii						24 947,56

Total:

Total	lei	399 003,61
Transportarea materialelor	4,00 %	8 576,76
Asigurarea sociala	22,50 %	35 918,35
Total	100,00 +	443 498,72
Cheltuieli de regie	6,00 %	26 609,92
Total	100,00 +	470 108,64
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 103,26
Total	100,00 +	484 211,90
TVA	20,00 %	96 842,38

Total deviz:

**581 054,2
8**

Intocmit

()

(functia, semnrtura)

Verificat

()

(functia, semnrtura)